Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Воинский учебно-воспитательный комплекс»

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым

ул. Ленина, 40-А, с.Воинка, Красноперекопский район, Республика Крым,
296033, тел. ( 36565) 92-5-18. е-таП: кг-Уотка-5сйоо14г;та11.ги Код ОГРН 1149102177290

П Р И К А З

О создании школьного спортивного клуба

На основании решения педагогического совета от «29» августа 2019 г. протокол №

12, в соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 4 декабря

2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях

реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского

спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Воинский УВК структурное подразделение физкультурно-

оздоровительной направленности в форме школьного спортивного клуба из числа учащихся

образовательной организации, родителей, а также педагогических работников школы.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.

3. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба.

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Антончик О.А.

5. Руководителю ШСК Антончик О.А.:

5.1. Организовать работу школьного спортивного клуба.

5.2. Подготовить списочный состав членов ШСК в срок до 15.09.2019.

5.3. Подготовить план работы ШСК в срок до 15.09.2019.

5.4.Организовать общее собрание членов ШСК не позднее 20.09.2019.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

04. 09,2019 с. Воинка № 585

Л.Г.Высоцкая